
 

 

 

 

 

DECRETO DE CONVOCAÇÃO 

DECRETO Nº 114, DE 26 DE MAIO DE 2025. 

 

Convoca a XII Conferência Municipal de Assistência Social. 

O prefeito municipal de Limoeiro de Anadia, em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal 

de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de avaliar e 

propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município. 

 

DECRETA 

Art.1º - Fica convocada a XII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 26 

de junho de 2025, tendo como tema central: "20 anos do SUAS: construção, proteção social e 

resistência”. 

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria 

do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social. 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Limoeiro de Anadia – AL, 26 de maio de 2025. 

 

_________________________________ 

James Marlan Ferreira Barbosa 

Prefeito de Limoeiro de Anadia 

 

 

_______________________________ 

 Thaysa Mariá da Silva Magalhães 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social. 
 


		2025-05-30T10:57:34-0300
	JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA:45656720497


		2025-05-31T06:17:08-0300




